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/1 KONTRATE SHIT -BLERJE KUOTASH

Taksa e ?sl!: u pasm 
i

Sot, me datln 22.08.2017 p€rpara meje Noteres Amarda B. Shanaj, Notere e Dhomes se Noter€
ve Fier, me adres€ Rr. < Dervish Hekali > u paraqit€n personalisht palEt kontaktuese te cilet
kerkuan redaktimin e kesaj kontrate Shit - Blerje Kuotash me termat e m6poshtme :

PAI-4 SHITESE:

l- Enkeleida Lluka, atesia Aleksander, e datelindjes 18.02.1982, lindur dhe banuese ne Fier,
Lagja < K.Pezes >, madhore me zotesi te plote per te vepruar , shtetas shqiptar, i identifikuar
prej meje Noterit nga leternjoftimi me nr.personal lD 125218098N, nE cil€sine e Ortakut
themelues te shoq€rise"BIO-GREEN " Sh.p.k.pronar dhe zoteruesi 51o/o te kuotave t€ kapitalit
themeltar.

2.Luiza Liko, atesia Meto, e datelindjes 02.03.1971, lindur ne Cakran, Fier dhe banues ne Fier,
Lagtra < 16 Prilli >, madhore me zotesi te plote per te vepruar , shtetase shqiptare, e

identifikuar prej meje Noterit nga Leternjoftimi me nr.personal ID415302076T; ne cilesine e

Ortakut themelues te shoqerise "BIO-GREEN" Sh.p.k., pronar dhe zot€ruesi 49Yo te kuotave te
kapitalit themeltar.

Ne kete kontrate do tE emertohen shites.

DHE

PALA NLBRESP:
Arion Mugaj, atesia Bashkim, i datelindjes l9.04.1974,lindurne Cakran, Fier dhe banues ne

Fier,Lagja<l Maji >,madhor me zotesi teploteperte vepruar,shtetasshqiptare,i identifikuar
prej meje Noterit nga letemjoftimi me nr.personal ID H40419023S

Ne kete kontrate do te emertohet Bler€si.

BAZA LIGJORE:
l.Kodi Civil i Republikes se Shqiperise;
2. Lig;i Nr. 9901 , date 14.4.2008 "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare";
3.Ligji Nr.9723, date 0310512007 "Per Qendren Kombetare te Regiistrimit
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NENI 1
OBJEKTI:

kapitalit themeltar nE shoq6rine " BIO-GREEN "sh.p.k ku zj. Enke
51 % te kuotave te kapitalit themeltar ne vleren prej 51.000 (pe,

Shitja nE masen prej 100 % (njeqind perqind), te kuotave qe nE se bashku shitesit ne

Lluka eshte zoteruese e

telr,e nji mije)leke dhe
zj.Luiza Liko eshte zoteruese e 49o% te kuotave te kapilalit themeltarne prej 19.000 (Dyzet
e nente mije) leke dhe b€het blerja e tyre nga zoti Arion Mugaj , nE masdn totale tE kuotave qE

shiten, te barabarta ne total me 100 7o te kuotave te kap
totale prej I 00. 000 (nj eqind mij e)leke.

trh tar te shoqerise, ne vleren
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NENI 2

PERMBAJTJA E KONTRATi,S
Shoqeria Tregtare ,BIO-GREEN" Sh.p.k., me seli ne Fier Kurnan Marinez. Z.K 2599. Rruga
..Fiei-MarineJ Km7, godine me nr.pasurie l9l/40, eshte regjistruar nE Regiistrin Tregtar me

num€r identifikimi dh; NUIS : L729164021 date 08.05.2017. Shoq€ria ka nj6 kapital themeltar

te regjistruar prej 100.000 fijeqind mije) lek te ndar6 n6 2 kuotame vler€ nominale si vijon:

Aktualisht kuotat ne shoqeri zoterohen si me poshte vijon:

- Zonla Enkelejda Lluka, zoteron 5l % te vleres se kapitalit te shoq€risd te barabarte me

I kuote ne vleie te pergjithshme 5 1.OO0(Pesedhjet e njE mije) lek

- zonja Luiza Liko zoteron 49 % td vleres se kapitalit t6 shoq€ris€ t€ barabafte me I kuote

n€ vlerE t€ pdrgjithshme 49.0O0(Dyzete e n6nt€ mijE) lek

Me vendimin nr. l , te dates 21.08.201 7(Dymije e shtattrnbedhjete) te AsamblesE te

p€rgjithEshme te ortaieve te shoqerise, dshte vendosur mi.ratimi i shitjes t€ kuotave prej 5l% qE

zot€*ron ortaku Enkeleida l/z/<a ihoqerine "BIO-GREEN"sh.p.k dhe 49% te kuotave_ qe zoteron

irtaku Luiza Lika po ne kete shoqeiie qe ne total bejne 100% te kuotave te shoqerise ne fiale,

nae.sa Uet ei tter.1 a i tyre nga Zori ririon Mugaj ne masen total€ te kuotave qE shiten.

MeshitjenngashitEsit,ortaket,tel00%,tekuotaveqezoterohenrespektivisht,zonjaEnkeleida
Lufo it,% dhe zonja Luiza Lika 49o%; tE vlerds sd kapitalit te shoqerise te barabafie ne total

." z t roru ne vlerd te pergiithshme 100.000 (njeqind mije) leke) t6 kuotave qe zoterojne ne

["pi,"iiiir,"..r"r te ShoqerTse Tregtare - BIO-GREEN"sh p k, ky veprim' sjell humbjgl e se

JrJ:,e, ,e pron6sis€ te ortui."u., Enieleida Lluka dhe Luiza Liko ne masen respektive 100%

( Sioto+4gilo) td kuotave qe zoteron secila ne kapitalin themeltartE Shoqerise'

ShitEsit jane plotesisht dakord t'i shesin me vullnetin e tyre tE lirE dhe te plote, te giitha kuotat

,r"i t r"7" e +r)N1, qe zot€rojne respektivisht secila nE kapiralin themeltar nd shoq6rin6 "BIO-

bnrEu- sh.p.k". bleresit zotit Arjon Muqaj'

NgaanaetijbleresizotitArionMuqajeshteplot€sisht-dakordq6t0blejdngaortak€te
,f,?q*ire ,,giO-CngEN"sh.p.k, zonjes Ez* eleida Lluka 5 l.% te kuotave dhe zonje Luiza Liko

i9i)," kuoror"qE zot€rojne ne tupitutin themeltar te shoqerisE tregtare "BIO-GREEN"^sh p'k'

Ari.. 
-peii*r". 

pron€sind iotale td Luotave te shitura' dhe ne masen nE mas.n prej 100% te

[roi"J" a" shoqerise, dhe duke fituar cil6sinE e ortakut te vetern te shoq€risE "BIO-GREEN"

;;.k.;; iool,ir" " 
gjitha kuotave te shoqerise, me te giitha tc drejtat e detyrimet qe sjell blerja

e kuotave.

NENI 3

MiiNYRA E KALIMIT TE PRONESISESE KUOTA',frE-. .

Me nEnshkimin e kOsaj kontrate Shit6sit' zonJ a Enketeida Lluka dhe zonja Luiza Liko,

humbasin resPektivisht pronEsine mbi kuotat ne mas6n prej 51% dhe 49% te kuotave qe

zotdrojn€ nE kaP italin themeltar t€ shoq€risE "BIO-GREEN sh.p.k, duke mos Patur ne te

ardhmen asnjE Pretendim pronesie mbi kuotat e shitura' Shitdsi klarojnE se nuk kane Patur dhe
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nuk do tE ket€ asnje pretendim p€r ndonj€ te drejte apo detyrirn qe rrjedh si rezultat i shitjes te

5lo/o dhe 9o/o t€ kuotave q€ zot€rone seici li ne shoqErine dhe q€ shiten sipas k€saj kontrate

N zoti Arion Mugaj, behet pronar nE masEn 100% tC kuotave t€ shitura, me te

dhe detyrimet qe mbart pron€sia e kuotave, duke fituar njekohEsisht dhe cilesin€drejta
e ortakut te vetem te shoqerisE

pas realizimit te k6saj kontrate shit - blerje, kuotat e shoq€ris€ "BIO-GREEN" sh.p'k' do t€

zot€rohen ne kete m€nYrE:

Zoti ArionMugaj, ,oieron t00% td vlerds sd kapitalit td shoqdrisd tii barabartii me I kuote nii

vlerd td pdrgiithshme 100.000 (Njeqind mije) lek

NENI 4

CMIMI I SHITJES SE TUOUVE

Si gmim i ketij transaksioni shit - blerje tE kuotave, ne mas€ l00o/o, do tE jet€ vlera totale prej

I 00.\0|(njeqind mijd) lek.

Sipas ketij percaktimi Bler€si, zoti Arion Muqaj, paguan nE favor tE shiteseve t€ zonjes

Enkeleida Ltuka dhe zonjes Luiza Liko te shoqdris€ tregtare "BIO-GREEN " sh.p.k shumen

totale prej 100.000(njeqini miid) lek, shum€ e cila do te paguhet jashte k€saj zyre noteriale'

Qmimi i parashikuar n6 k€t€ kontratE do tE paguhet nga Bler€si ne favor t€ shiteseve me nje

kest,n€ momentin e nenshkrimit te kesaj kontrate'

pal€t nE k€tE kontratE kan€ rEnE dakort qe pronesia e kuotave t€ kaloje nE favor t€ bler€sit me

n€nshkrimin e k6saj kontrate.

NENI 5

MODALITETE TE BLERJES

5.1. palet, me vullnetin e tyre te lire dhe te plote, bien dakort qe te gjitha detyrimet ndaj te treteve

qe ka shoqeria ..BIO-GRdEN" shpk nga tii;imi i saj e deri 
_ne 

mornentin e kalimit te pronesise

nga Shitesit tek Bleresi, dmth deri sot me date 22.08.2017, jane pergiegjesi e shiteseve dhe

Bieresi nuk ka asnje detyrim ndaj te treteve apo ndaj Shiteseve ne lidhje me to.

NENI 6

TE TJERA
A
:4.

6.Asnje ndryshim ne kete maneveshje nuk do te kete

nenshkruar nga perfaqesuesit e paleve te kesaj kontrate'
efekt pa nje me
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DISPOZITA TE FUNDIT

hartohet nE 5 (pes€) kopje t€ nj€jta ne gjuhEn shqipe, nga tE cilat, nga nj€ kopje e
palet, nj€ kopje depozitohet ne QKR, nj€ kopje depozitohet n€ Aktet e Shoqeris€ dhe nj€

e prane Zyres se Noterise ku ajo u hartua.

Termat e kontratEs, pasi u redaktuan prej meje Noterit, iu ben€tE njohura paldve kontraktuese, tE

cil€ve, akti ju lexua e lexojn€ dhe vet ato, pal6 shprehen se e kan€ kuptuar e pranojn€ dhe e

n€nshkruan ate me vullnetin e tyre t€ lire dhe tE plot€, ne prezenc€n tirne, paverejtje

Une noteri e vertetoje e at€, n€ mb€shtede G Ligjit Nr.7829 dat€ 01.06.1994 "P5r Noterin€ "
(l ndryshuar).

PALiiT E KONTRATES

SHITESI
Enkeleida Lluka
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Luiza Liko
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